CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 108/2021

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Requerimento, com fulcro no
art. 143, I, solicitar, após deliberação plenária, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal,
Dr. Paulo César Vaz, o envio das seguintes informações e documentos, considerando a aquisição do

Castramóvel:
(i) Informe qual a previsão do início dos procedimentos?
(ii) Quais os critérios a serem utilizados para selecionar os beneficiários?
(iii) O envio do cronograma da execução das castrações.
(iv) Se, haverá parceria com ONGs de proteção aos animais em relação aos

procedimentos de castração?

J U S T I F I C A T I V A :

O requerimento visa informar aos cidadãos piumhienses que cobram diariamente dos

Vereadores do Poder Legislativo acerca da previsão do início das castrações a serem realizadas no

Município de Piumhi.
Piumhi, 30 de agosto de 2021. .

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br